

Yhdistyksen nimi: Lounais-Suomen vapaa-ajankalastajapiiri ry
Yhdistyksen kotikunta: Raisio
Puheenjohtaja: Veikko Meskanen
Osoite: Vehaksentie 220
23310 Taivassalo
Sähköposti: tavemesk@taivassalo.fi
Puhelin: 050 301 5463

Varsinais-Suomen TE-keskus
maaseutuosasto
kalatalouspalvelut

16.9.2009

LAUSUNTO KALATALOUSMAKSUJEN KÄYTTÖSUUNNITELMISTA

Lounais-Suomen vapaa-ajankalastajapiiri Ry kiittää osallistumismahdollisuudesta ja esittää lausuntonaan ehdotetusta kalatalousmaksujen käyttösuunnitelmasta seuraavaa:

Yleistä

Lounais-Suomen vapaa-ajankalastajapiiri toteaa kalatalousmaksujärjestelmän olevan siinä suhteessa puutteellinen, että kalataloudellisen haitan aiheuttajan suorittama rahallinen korvaus ei kompensoi luonnolle aiheutettua haittaa, jos kalatalousmaksu käytetään automaattisesti kalaistutuksiin. Kalatalousmaksua tulisi käyttää ensisijaisesti luontaisten kalapopulaatioiden ylläpitämiseen tai elvyttämiseen. Kompensaatioitoimenpiteiden tuloksellisuutta tulee seurata riittävin tutkimuksin ja tulosten perusteella pitää voida tarvittaessa myös muuttaa kompensaatioitoimia, jos tarvetta ilmenee.

Virtavesien taimenistutuksissa tulisi siirtyä vaelluspoikasista vastakuoriutuneiden poikasten istutuksiin, jotta istutetut poikaset kävisivät läpi mahdollisimman laajan luonnonvalinnan ja tuottaisivat elinkelpoisia yksilöitä. Taimenistutuksien kohdentamisessa sivupurot ja -joet ovat avainasemassa parhaan mahdollisen tuloksen saavuttamiseksi. Taimenistutuksista tulee pidättäytyä riittävän luontaisen lisääntymisen käynnistyttyä.

Syönnösalueelle eli merelle istutettavat vaellustaimenet tulisi rasvaeväleikata luonnossa syntyneiden ja istutettujen yksilöiden erottamiseksi.

Kuha- ja siikaistutusten tarpeellisuutta ja hyödyllisyyttä tulisi arvioida kriittisesti etenkin alueilla missä tiedetään tapahtuvan kyseisten lajien luontaista lisääntymistä. Istutuksia suunniteltaessa tulee huomioida luontaisesti uudistuvien kalalajien ja -populaatioiden geneettinen diversiteetti, johon vierasperäiset istukkaat voivat vaikuttaa negatiivisesti ja täten heikentää alkuperäispopulaatioiden ominaisuuksia ja tuottoisuutta.

Turun seudun kalatalousmaksujen käyttösuunnitelma vuosille 2009-2013

- Meritaimenten vastakuoriutuneiden poikasten istuttaminen tulee olla mahdollista Aurajoen vesistön lisäksi Raisionjoen ja Kuninkojan vesistöihin sekä Raisionlahteen laskeviin puroihin
- Vastakuoriutuneiden meritaimenten istutusmäärää tulee voida lisätä, jos siihen ilmenee tarvetta
- Vastakuoriutuneiden taimenenpoikasten istuttamisen tuloksellisuutta tulee monitoroida vuosittain istutusalueiden sähkökoekalastuksilla
- Mereen ja jokiin istutettavat vaellusikäiset meritaimenet tulisi merkitä rasvaeväleikkauksilla luonnossa syntyneiden ja istutettujen yksilöiden erottamiseksi
- Istutuksiin tulisi voida käyttää maantieteellisesti läheisintä taimenkantaa
- Kalatalousmaksua tulisi voida käyttää meritaimenten vk-poikasten istuttamisesta aiheutuviin kustannuksiin, koska istuttaminen on luonteeltaan poikkeavaa verrattuna muiden kalalajien istuttamiseen ja istutuksista saatava paras mahdollinen kalataloudellinen hyöty on riippuvainen istuttamiseen kohdistetuista riittävästä resursseista.